

## **پنجمین نشست اتحادیه قره باغ آزاد در آستانه همایش بین المللی قره باغ / جنگ قره باغ، عوامل ژئوپلیتیک و راههای برون رفت**

اتحادیه قره باغ آزاد در آستانه همایش بین المللی قره باغ و راستای تنویر افکار عمومی، سلسله نشست ها و میزگردهای تبلیغی را ادامه می دهد

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

اتحادیه قره باغ آزاد در آستانه همایش بین المللی قره باغ و راستای تنویر افکار عمومی، سلسله نشست ها و میزگردهای تبلیغی را ادامه می دهد.

روز گذشته (7 اکتبر) در مرکز بین المللی مطبوعات باکو، سمینار علمی نظری با موضوع " جنگ قره باغ، عوامل ژئوپلیتیک و راههای برون رفت" برگزار شد.

کنفرانس با قرائت فاتحه به روح شهداء آغاز گردید، روشن احمدلی رهبر جنبش مقاومت اسلامی قره باغ مدیریت و اجرای این سمینار را بر عهده دارد. وی در سخنان مقدماتی خود بیان کرد: «قره باغ را فقط از طریق نظامی می توانم آزاد کنیم». وی در ادامه بیان کرد: گفتگوها و مذاکرات به اصطلاح صلح صورت گرفته برای آزادی قره باغ، هیچگونه نتایجی نداشته، بلکه بر عکس حل مناقشه را به تاخیر می اندازد.

روشن احمدلی افزود: ما به عنوان اتحادیه قره باغ، در تمامی سفرهای تبلیغی که به ایران و ترکیه داشتیم، در تمامی دیدارها و ملاقات به ما گفتند که، در صورت آغاز جنگ از طرف آذربایجان، هم ترکیه و هم ایران از ما حمایت خواهند کرد. تنها این مولفه، بیانگر برتری ما در صورت آغاز جنگ قره باغ است. معتقد هستم آزاد سازی خاک میهن، مسئله شرف و ناموس است و آن هم بر عهده ی این ملت است. ما به عنوان اتحادیه قره باغ چنین تصور می کنیم که: قره باغ فقط از راه حل نظامی آزاد و بازپس گیری خواهد شد. روشن احمدلی رئیس جنبش مقاومت اسلامی قره باغ در حاشیه سمینار در مصاحبه با بیرلیک.آذ بیان کرد: اتحادیه قره باغ آزاد، برای تنویر افکار عمومی و به عنوان پیش نشست آمادگی کنفرانس بین المللی قره باغ در تبریز، تاکنون 4 سمینار و میزگرد علمی- نظری در باکو برگزار کرده و نشست امروز، پنجمین نشست از این سلسله بود.

احمدلی همچنین بیان کرد: کنفرانس بین المللی قره باغ، 6 نوامبر (15 مهر) در سالن وحدت دانشگاه تبریز برگزار خواهد شد. " نظیرمحمد قارامانلی " تاریخ دان و دانشمند آذربایجانی؛ مساله قره باغ را به عنوان یک مساله جغرافیایی- سیاسی دانست. وی پیشنهاد کرد که هر ماه مذاکرات کارشناسان سیاسی در مورد قره باغ انجام و نتایج این مذاکرات به جامعه اعلام شود. " فریدون محمداف " رئیس انجمن معلولین جنگ میهن با بیان این که باید حل مناقشه قره باغ را در قاطعیت دولت و ملت آذربایجان جستجو کنیم، گفت: «متأسفانه، امروز جمهوری آذربایجان در حل این مناقشه؛ هنجارهای حقوق بین الملل و موضع کشورهای دیگر را مد نظر قرار می دهد، ولی در رابطه با آزادی سرزمین های اشغالی فکر نمی کند. ما نباید حل مناقشه قره باغ را در مسایل ژئواستراتژیک، بلکه در آمل مردم مان به آزاد کردن سرزمین های اشغالی و در اشتیاق جنگ ملت بجوییم.دیگر شرکت کنندگان این نشست نیز اعلام کردند که فعالیت گروه مینسک در رابطه با این مناقشه به نفع ارمنستان است و آزادی قره باغ تنها از طریق جنگ امکان پذیر می باشد./خ

پایان پیام.